

Trifork A/S

Dyssen 1
8200 Århus N
(CVR nr.: 20 92 18 97)

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling d.
10. juni 2019


Chresten Plinius
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6-7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8-13
Resultatopgørelse	14
Balance pr. 31. december 2018	15-16
Egenkapitalopgørelse.....	17
Noter	18-22

Selskabsoplysninger

Selskabet

Trifork A/S
Dyssen 1
8200 Århus

Telefon: +45 87328787

CVR-nr.: 20 92 18 97
Stiftet: 27. april 1998
Hjemsted: Århus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Søren Eskildsen

Bestyrelse

Jeppe Opstrup
Søren Eskildsen
Kresten Krab Thorup

Revision

E&Y
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Bankforbindelse

Danske Bank

Generalforsamling

10. juni 2019
på selskabets adresse.

Hoved- og nøgletal

DKK 1.000

	2018	2017	2016	2015	2014
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	98.106	88.956	87.300	71.545	50.847
Resultat af ordinær primær drift.....	7.874	8.953	16.508	12.088	-114
Resultat af finansielle poster.....	30.750	31.086	-11.424	-3.705	-2.996
Årets resultat.....	38.337	38.389	3.623	24.536	16.003
Balance					
Balancesum.....	295.972	239.567	207.666	137.734	127.489
Egenkapital.....	120.908	102.571	38.025	63.403	56.867
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	3.618	871	5.892	2.416	2.631
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte.....	113	101	101	81	70
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad.....	2,7%	3,7%	7,9%	8,8%	-0,1%
Egenkapital andel.....	40,9%	42,8%	18,3%	46,0%	44,6%
Forrentning af egenkapitalen.....	31,7%	37,4%	9,5%	38,7%	28,1%

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBITDA)} \times 100}{\text{Aktiver}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Aktiver}}$
Forrentning af egenkapitalen	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Egenkapital ultimo}}$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Trifork A/S beskæftiger sig med udvikling af softwareprodukter samt salg af konsulentbistand til optimering og udvikling af eksisterende applikationer både af egne og andres softwareprodukter, hvor Triforks software ingeniører qua deres dybe indsigt i software-arkitekturen er i stand til at skabe betydelige forbedring eller løse kritiske problemer. Triforks konsulenter er specialiseret i, at yde kunden ekspertvidenbistand i effektivisering af processer og softwareprodukter.

Selskabet fokuserer primært på det finansielle marked og retail markedet.

Udvikling i regnskabsåret

Periodens resultat blev på tkr. 38.337, hvilket ledelsen betragter som et fornuftigt og tilfredsstillende resultat som stemmer overens med de tidligere udmeldte forventninger.

Risikofaktorer

Afhængighed af nøglemedarbejdere

Trifork er en mellemstor virksomhed med højt kvalificerede medarbejdere og har derfor en afhængighed af nøglemedarbejdere, både hvad angår drift, salg og udvikling.

Det vil derfor kunne påvirke selskabets vækst og indtjening, såfremt nøglepersoner forlader selskabet, eller hvis selskabet ikke kan tiltrække tilstrækkelig kvalificeret arbejdskraft.

Ved fortsat at være fokuseret på at selskabet er i teknologisk front og ved at involvere sig i de mest spændende og udfordrende projekter, tror Trifork på, at interessen for selskabet kan bevares både for eksisterende og fremtidige medarbejdere.

Afhængighed af kunder

I forbindelse med større udviklingsprojekter er Trifork afhængig af et varigt forhold til et antal store kunder og evnen til at tiltrække nye. Dette er specielt gældende for segmenterne Mobile og Cloud, hvor nyudvikling og tilpasning af løsninger udgør en væsentlig andel af omsætningen. For at minimere risikoen gør Trifork meget ud af at arbejde tæt sammen med sine strategiske kunder og sikre en langsigtet fælles planlægning for at opnå en optimal udnyttelse af ressourcer. Samtidigt udvides selskabets aktiviteter på flere markeder for at gøre afhængigheden til konjunkturerne på et enkelt marked mindre.

Markedsforhold

I forbindelse med salg af konkrete løsninger kan markedsforhold, herunder specielt konkurrencesituationen i givne markedssegmenter i kortere eller længere perioder, påvirke både afsætningsmuligheder og prissætning for konkrete typer af løsninger. Dette kan påvirke selskabets vækst og indtjeningsevne.

Opkøbte selskaber

Der kan være uidentificerede forhold omkring opkøbte ejerandele i selskaber, der bevirker, at forventede synergieffekter ikke vil kunne realiseres. Selskabets estimer og vurdering af indtjeningspotentialer kan derfor vise sig ikke at leve op til forventningerne. Opkøbene kan derfor have en negativ påvirkning på selskabets forventede vækst og indtjening. I forbindelse med opkøb gennemfører selskabet selv due diligence for så vidt muligt at afdække alle væsentlige forhold.

Ledelsesberetning

Vidensmedarbejdere

Trifork skal være en arbejdsplads med passionerede medarbejdere, chefer, kunder og leverandører. Trifork arbejder agilt i stort set alle arbejdsprocesser. Scrum er den primære metode, vi anvender i Trifork. Metoden bygger på, at medarbejderne arbejder i selvorganiserede teams, der har ansvaret for selv at organisere og udføre opgaverne. Herved sikres medarbejderne en meget stor indflydelse på opgavernes udførelse og har en tæt kontakt til sponsoren for de pågældende opgave. Udviklingsmetoden bygger endvidere på, at opgaverne nedbrydes i mindre og overskuelige elementer, der til gengæld løses og udføres i intensive arbejdsforløb. Metodens intensitet sætter en naturlig begrænsning for udstrækningen af de perioder, hvor medarbejderne kan løse opgaverne med høj kvalitet og uden fejl, hvilket igen medvirker til at undgå stress og udrændthed. Her ud over har virksomheden implementeret et stressberedskab med anvendelse af stress coaches, der hurtigt kan træde ind og støtte den enkelte medarbejder, der måtte opleve problemer.

Triforks succes er betinget af engagerede og handlingsorienterede medarbejdere, der kan skabe den rigtige værdi for vores kunder. Både ledelsen og medarbejderne i Trifork løfter et ansvar for at bidrage i en konstruktiv dialog omkring passion for arbejdet. Ledelsesudvikling, medarbejderudviklingssamtaler, mentorordning, "hackerdays" og Geek-Nights er alle initiativer, der skal sikre en høj score på engagementet i Trifork.

Interaktion med samfundet

Trifork skal bidrage til, at verden bliver et bedre sted at være. Trifork skal indenfor vores forretningsområder bidrage med handlinger, der skaber forenkling og tilhørende reduktion af unødigt forbrug af verdens ressourcer. Siden stiftelsen af Trifork i 1996 har formidling af erfaringer og viden omkring softwareudvikling været en krumtap i forretningen og har derfor påvirket verden omkring os positivt.

Trifork skal tiltrække og udvikle kompetence inden for softwareudvikling. Trifork skal turde vise vejen på nye teknologier og give medarbejderne de rammer, der skal til for at opnå det unikke og sætte sig i centrum for viden. Omvendt stiller vi høje kompetencekrav til vores medarbejdere og ønsker at ansætte de dygtigste folk, der kan være med til at fastholde et meget høj kompetenceniveau i virksomheden. Via vores GOTO konference i København følges dette mål.

Triforks generelle politik er, at vi har et ønske om at støtte og respektere beskyttelsen af internationalt proklamerede menneskerettigheder inden for virksomhedens indflydelsesområde. Dette for at sikre at selskabet ikke medvirker til krænkelse af menneskerettigheder. Trifork har ikke på noget tidspunkt været involveret i sager eller områder, hvor der kunne rejses tvivl om, hvorvidt menneskerettigheder blev overholdt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Den forventede udvikling

Selskabet er godt rustet til den videre vækst og der forventes yderligere positiv udvikling i 2019. Med udgangspunkt i dette forventes der et EBITDA på 10-15 mio. kr. for 2019.

Resultatopgørelse for året 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttoresultat		98.105.543	88.955.724
Personaleomkostninger	1	-85.894.709	-75.548.808
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver ..	4, 5	<u>-4.336.942</u>	<u>-4.453.684</u>
Resultat af primær drift (EBIT)		7.873.892	8.953.232
Finansielle indtægter	2	10.658.770	1.139.928
Resultat af kap. andele i tilkn. og ass. Virksomheder	6, 7	29.307.695	28.048.255
Resultat af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodeh...	8	0	4.715.048
Finansielle omkostninger	2	<u>-9.216.247</u>	<u>-2.817.085</u>
Resultat før skat		38.624.109	40.039.378
Skat af årets resultat	3	<u>287.052</u>	<u>1.650.009</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>38.337.057</u>	<u>38.389.369</u>

Balance pr. 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Langfristede aktiver			
Immaterielle aktiver	4		
Goodwill		0	0
Igangværende udviklingsprojekter		4.008.572	3.239.368
Afsluttede udviklingsprojekter		5.869.616	6.853.580
		<u>9.878.188</u>	<u>10.092.948</u>
Materielle aktiver	5		
Grunde og bygninger.....		0	3.873.239
Indretning af lejede lokaler.....		713.620	798.172
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.519.086	2.165.144
		<u>4.232.705</u>	<u>6.836.555</u>
Finansielle aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	6	216.644.832	152.623.369
Kapitalandele i associerede virksomheder.....	7	329.430	151.479
Andre kapitalandele.....	8	0	14.933.649
Deposita.....	9	1.511.058	1.264.891
		<u>218.485.320</u>	<u>168.973.388</u>
Langfristede aktiver i alt		<u>232.596.214</u>	<u>185.902.892</u>
Kortfristede aktiver			
Tilgodehavender			
Igangværende arbejder for fremmed regning		14.054.285	1.176.753
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.907.417	22.233.798
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		18.455.525	27.465.268
Forudbetalinger.....		0	344.874
Andre tilgodehavender		3.417.789	296.811
Selskabsskat.....		2.632.309	0
Periodeafgrænsningsposter		1.018.611	1.619.091
		<u>62.485.936</u>	<u>53.136.595</u>
Likvide beholdninger		889.809	527.360
Kortfristede aktiver i alt		<u>63.375.744</u>	<u>53.663.955</u>
AKTIVER I ALT		<u>295.971.958</u>	<u>239.566.847</u>

Balance pr. 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Egenkapital			
Aktiekapital	10	18.538.200	18.538.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode og dagsværdiregulering		1.410.109	44.070.612
Reserve for udviklingsomkostninger.....		4.503.282	3.199.562
Overført resultat		46.456.634	16.762.794
Foreslået udbytte.....		50.000.000	20.000.000
Egenkapital i alt.....		120.908.225	102.571.167
Langfristede forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat	11	1.707.000	1.643.000
Andre hensættelser	12	339.164	382.444
Gæld til kreditinstitutter.....		66.182.368	48.378.509
- heraf kortfristet del.....		-16.900.000	-6.577.000
Anden gæld.....		2.402.000	6.538.408
- heraf kortfristet del.....		0	-6.538.408
Langfristede forpligtelser i alt		53.730.532	43.826.953
Kortfristede forpligtelser			
Overført fra langsigtede forpligtelser		16.900.000	13.115.408
Kreditinstitutter		45.998.060	38.348.772
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.785.638	4.692.139
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.878.820	20.242.080
Anden gæld		13.681.032	12.935.446
Selskabsskat.....		0	991.209
Forudbetaling fra kunder.....		3.089.652	2.843.673
Kortfristede forpligtelser i alt		121.333.201	93.168.727
Forpligtelser i alt		175.063.733	136.995.680
PASSIVER I ALT		295.971.958	239.566.847
Koncernforhold.....	13		
Nærtstående parter.....	14		
Overskudsdisponering.....	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Eventualposter m.v.....	17		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for netto-opskrivn. Indre værdis metode og dagsværdi-regulering	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået Udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2017	18.538.200	2.865.671	2.262.298	14.358.944	0	38.025.113
Udbetalt udbytte.....	0	0	0	0		0
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....	0	0	937.264	-937.264	0	0
Egenkapitalreg. i datterselskaber og valutakursomregning.....	0	26.156.686	0	0	0	26.156.686
Overført jf. resultatdisponering.....	0	15.048.255	0	3.341.114	20.000.000	38.389.369
Egenkapital pr. 1. januar 2018	18.538.200	44.070.612	3.199.562	16.762.794	20.000.000	102.571.168
Udbetalt udbytte.....	0	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....	0	0	1.303.720	-1.303.720	0	0
Overført, jf. resultatdisponering	0	20.269.497	0	-31.932.440	50.000.000	38.337.057
Udloddet udbytte i datterselskaber	0	-62.930.000	0	62.930.000	0	0
Egenkapital pr. 31.12.2018	18.538.200	1.410.109	4.503.282	46.456.634	50.000.000	120.908.225

Noter til årsrapporten

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personalemkostninger		
<i>De samlede personalemkostninger udgør:</i>		
Gager	85.206.955	74.875.255
Pensioner	429.999	443.000
Andre sociale omkostninger	257.755	230.553
	<u>85.894.709</u>	<u>75.548.808</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>113</u>	<u>101</u>
<i>Aflønning af bestyrelse og direktion</i>		
Gager og lønninger til direktion og bestyrelse.....	2.977.000	2.913.000
2. Finansielle indtægter		
Renter tilknyttede virksomheder	461.840	279.543
Renter associerede virksomheder	0	16.480
Renter, likvide beholdninger m.v.....	175	0
Udbytter.....	1.364.293	547.255
Valutakursgevinster.....	263.711	296.650
Regulering optioner ved køb af virksomheder.....	3.377.000	0
Øvrige finansielle indtægter.....	5.191.750	0
	<u>10.658.770</u>	<u>1.139.928</u>
Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder.....	586.048	489.796
Renter, kreditomkostninger mv.....	2.260.889	2.080.643
Valutakurstab.....	497.991	246.646
Øvrige finansielle omkostninger.....	5.871.319	0
	<u>9.216.247</u>	<u>2.817.085</u>
3. Skat		
<i>Årets skat kan opdeles således:</i>		
Skat af resultat	<u>287.052</u>	<u>1.650.009</u>
<i>Skat af årets resultat fremkommer således:</i>		
Aktuel skat.....	223.052	1.980.009
Udskudt skat.....	<u>64.000</u>	<u>-330.000</u>
	<u>287.052</u>	<u>1.650.009</u>

Noter til årsrapporten

	Good- will kr.	Udvik- lings- projekter i gang- værende kr.	Udvik- lings- projekter af- sluttede kr.
4. Immaterielle aktiver			
Kostpris pr. 1. januar 2018.....	40.627.079	3.572.368	24.402.403
Tilgang	0	2.166.572	1.397.368
Afgang	0	-1.397.368	0
Kostpris pr. 31. december 2018	<u>40.627.079</u>	<u>4.341.572</u>	<u>25.799.772</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2018	-40.627.079	-333.000	-17.548.823
Af- og nedskrivninger	0	0	-2.381.333
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2018.....	<u>-40.627.079</u>	<u>-333.000</u>	<u>-19.930.155</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018	<u>0</u>	<u>4.008.572</u>	<u>5.869.616</u>
5. Materielle aktiver			
Kostpris pr. 1. januar 2018.....	4.649.762	8.623.882	15.764.372
Tilgang	51.783	241.954	3.324.146
Afgang	-4.701.545	0	-780.672
Kostpris pr. 31. december 2018.....	<u>0</u>	<u>8.865.835</u>	<u>18.307.846</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2018	-776.523	-7.825.709	-13.599.228
Afgang	834.467	0	381.627
Afskrivninger	<u>-57.944</u>	<u>-326.506</u>	<u>-1.571.160</u>
Afskrivninger pr. 31. december 2018.....	<u>0</u>	<u>-8.152.216</u>	<u>-14.788.760</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018.....	<u>0</u>	<u>713.620</u>	<u>3.519.086</u>

Noter til årsrapporten

		2018	2017
		kr.	kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris pr. 1. januar 2018.....		129.685.415	129.660.415
Tilgang		52.790.000	25.000
Afgang		-750.000	0
		<u>181.725.415</u>	<u>129.685.415</u>
Kostpris pr. 31. december 2018.....			
Værdiregulering pr. 1. januar 2018.....		22.937.954	-3.371.952
Andel af resultat i tilknyttede virksomheder.....		50.956.054	45.508.170
Afskrivning koncerngoodwill		-21.941.024	-17.456.238
Afgang.....		246.433	0
Andre reguleringer.....		0	61.288
Egenkapitalreg. i datterselskaber og valutakursomregning.....		0	26.156.686
Udbytte.....		-17.280.000	-27.960.000
		<u>34.919.417</u>	<u>22.937.954</u>
Værdiregulering pr. 31. december 2018.....			
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018.....		<u>216.644.832</u>	<u>152.623.369</u>
Navn (tilknyttede)	Hjemsted	2018	2017
Trifork Public A/S.....	DK	100%	100%
Trifork Labs A/S.....	DK	100%	100%
ForkID A/S (Office Design A/S).....	DK	100%	100%
Netic A/S.....	DK	88%	88%
Netfork A/S.....	DK	79%	79%
Testhuset A/S.....	DK	70%	0%
Invokers A/S.....	DK	51%	0%
7. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris pr. 1. januar 2018.....		105.500	12.500
Årets tilgang		25.000	93.000
		<u>130.500</u>	<u>105.500</u>
Kostpris pr. 31. december 2018.....			
Værdiregulering pr. 1. januar 2018.....		45.979	49.656
Andel af årets resultat		139.073	33.323
Andre reguleringer.....		13.878	-37.000
		<u>198.930</u>	<u>45.979</u>
Værdiregulering pr. 31. december 2018.....			
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018.....		<u>329.430</u>	<u>151.479</u>
Navn (associerede)	Hjemsted	2018	2017
AppDictive ApS.....	DK	41%	41%
Bookingplatform ApS.....	DK	50%	0%

Noter til årsrapporten

	2018 kr.	2017 kr.			
8. Andre kapitalandele					
Kostpris pr. 1. januar 2018.....	6.281.598	6.281.598			
Afgang	<u>-6.281.598</u>	<u>0</u>			
Kostpris pr. 31. december 2018.....	<u>0</u>	<u>6.281.598</u>			
Værdiregulering pr. 1. januar 2018.....	8.652.051	1.071.332			
Årets afgang	-8.652.051	0			
Årets regulering	<u>0</u>	<u>7.580.719</u>			
Værdiregulering pr. 31. december 2018.....	<u>0</u>	<u>8.652.051</u>			
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018.....	<u>0</u>	<u>14.933.649</u>			
9. Deposita					
Kostpris pr. 1. januar 2018.....	1.609.765	1.362.155			
Tilgang	3.422.886	4.524.798			
Afgang	-3.521.594	-4.277.187			
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018.....	<u>1.511.058</u>	<u>1.609.765</u>			
10. Aktiekapital					
Aktiekapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 18.538.200 á nom. 1,00 DKK	18.538.200	18.538.200			
De seneste 5 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:					
	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo 1. januar	18.538.200	18.538.200	18.000.000	18.000.000	18.000.000
Tilgang ved fusion	0	0	538.200	0	0
Saldo 31. december	<u>18.538.200</u>	<u>18.538.200</u>	<u>18.538.200</u>	<u>18.000.000</u>	<u>18.000.000</u>
11. Udskudt skatteaktiv og forpligtelser					
Udskudt skat pr. 1. januar 2018.....	1.643.000	1.973.000			
Tilgang ved fusion.....	0	0			
Årets udskudte skat indregnet i årets resultat.....	64.000	-330.000			
Udskudt skat pr. 31. december 2018.....	<u>1.707.000</u>	<u>1.643.000</u>			
12. Andre hensættelser					
Hensættelse vedrørende tilknyttede virksomheder.....	339.164	382.444			
Andre hensættelser i alt	<u>339.164</u>	<u>382.444</u>			
13. Koncernforhold					
Trifork A/S ejes 100% af Trifork AG, Schweiz.					

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
14. Nærtstående parter		
Trifork A/S' nærtstående parter omfatter følgende:		
Bestemmende indflydelse		
Trifork AG, Schweiz, der har bestemmende indflydelse i selskabet.		
Koncernregnskabet kan rekvireres via hjemmesiden www.trifork.com .		
Transaktioner med nærtstående parter		
Trifork A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:		
Salg af ydelser til tilknyttede virksomheder	28.927.654	20.830.124
Køb af ydelser fra tilknyttede virksomheder	31.121.156	24.757.381
Salg af ydelser til associerede virksomheder	1.353.723	2.422.108
Køb af ydelser fra associerede virksomheder	509.750	438.136
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	461.840	279.543
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	586.048	489.796
Købt advokatbistand hos bestyrelsesformand, Jeppe Obstrup	50.000	50.416
Alle selskabets transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.		
15. Overskudsdisponering		
Disponeret til overført resultat	-31.932.440	3.341.114
Henlæggelse til reserve for opskrivn. indre værdis metode	20.269.497	15.048.255
Udbytte	50.000.000	20.000.000
Disponeret i alt	38.337.057	38.389.369
16. Pantsætning og sikkerhedsstillelser		
Vurdering af samlede sikkerhedsst. ift. materielle aktiver	0	0
Der er ingen sikkerhedsstillelser for materielle aktiver i 2018, hvilket gør at der ligeledes ikke er nogen bogført værdi af aktiver omfattet af sikkerhedsstillelser.		
Trifork A/S har afgivet selvskyldnerkation overfor datterselskaberne Netic A/S og Trifork Public A/S' engagement i Danske Bank.		
Til sikkerhed for banklån, hovedstol tDKK 80.150 er stillet aktier nom. tDKK 440 i Netic A/S, aktier nom tDKK 255 i Invokers A/S og aktier nom. tDKK 356 i Testhuset A/S.		
Trifork A/S har afgivet betalingsgaranti overfor lejemål på Europlads 2, 8000 Aarhus C og Borgergade 24B, 1300 København K, i alt tDKK 1.765.		
17. Eventualposter m.v.		
<i>Leasingaftaler:</i>		
Selskabet har indgået 3 operationelle leasingaftaler		
< 1 år.....	66.793	335.000
> 1 år.....	0	87.000
<i>Huslejeforpligtelser:</i>		
< 1 år.....	5.132.000	6.468.000
> 1 år.....	12.186.000	19.837.000
> 5 år.....	0	90.000
<i>Sambeskatning</i>		
Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.		